
 
Córrego Fundo, 14 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1068– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 14 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1068– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 049/2022, Processo 
Administrativo nº 077/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 12/2022. Objeto: Contratação de Leiloeiro 
oficial para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis e inservíveis de 
propriedade do Município de        Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. 
Contratado: Ronald Freitas Moreira. Considerando que o leiloeiro não será remunerado pela guarda e 
conservação dos bens penhorados, terá direito a receber a comissão de 5% para bens móveis, a ser 
paga pelo arrematante. Vigência: com termo inicial em 14/09/2022 e termo final em 14/09/2023. Publique-
se. Córrego Fundo, 14 de setembro de 2022.Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 
   
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2022. 
Objeto: Ccontratação de empresa especializada para prestação de serviços educacionais de 
aprendizagem patrimonial e difusão cultural, levantamento de dados e pesquisas para a elaboração dos 
trabalhos de Educação Patrimonial. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG; 
CONTRATADA: BAGAGEM E PRESERVAÇÃO CULTURAL LTDA. Valor POR MÊS: R $1050,00 (Um 
mil e cinquenta reais). Valor total: R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). Vigência: O presente contrato 
vigorará a partir de sua assinatura com termo final em 06 de janeiro de 2023. Publique-se. Córrego 
Fundo, 14 de Setembro de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

  
AVISO DE RETIFICAÇÃO – 076/2022  

Processo Licitatório n°. 076/2022. Pregão Eletrônico nº. 055/2022. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de estrutura para 
festividades e eventos diversos, para atendimento da demanda do Município de Córrego 
Fundo/MG. O Município de Córrego Fundo-MG torna pública a retificação do edital em epígrafe 
mantendo a hora e data para cadastramento das propostas e habilitação: até 27/09/2022 às 11:59hs. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 14 de setembro de 2022 - EDIÇÃO: 1068– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

Abertura da Sessão: 27/09/2022 às 12:30hs. Informações e editais: www.bnc.org.br, e-
mail contato@bnc.org.br e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 14 de setembro de 
2022. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:contato@bnc.org.br
http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-09-14T17:14:22-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




